

## تأکید رئیس جمهور بر پیشبرد سریع تر اهداف شبکه ملی اطلاعات



روز گذشته در جلسه شورای عالی فضای مجازی که به ریاست رئیس جمهور و با حضور سران قوا و دیگر اعضای حقیقی و حقوقی تشکیل شد، آیت‌الله رئیسی بر ضرورت پیشبرد هر چه سریع‌تر اهداف شبکه ملی اطلاعات تأکید کرد و گفت: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در هر جلسه گزارش پیشرفت کارهای شبکه ملی اطلاعات را به شورای عالی ارائه کند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، در این جلسه وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات درباره وضعیت زیرساخت‌های ارتباطی و ترافیکی شبکه ملی اطلاعات گزارشی ارائه کرد. پس از بحث و بررسی در این باره، مقرر شد به منظور بهبود وضعیت موجود، طرحی به مرکز ملی فضای مجازی ارائه و از سوی اعضای حقیقی بررسی شود. سپس برای بررسی و تصویب نهایی به نشست شورای عالی فضای مجازی ارائه شود.

## رئیس جمهور ترکمنستان وارد ایران شد

سردار بردی محمداف رئیس جمهور ترکمنستان شامگاه سه شنبه ۲۴ خردادماه با استقبال رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی وارد تهران شد. به گزارش فارس، استقبال رسمی در مجموعه سعدآباد، دیدار و گفت‌وگو با آیت‌الله رئیسی، برگزاری نشست مشترک هیأت‌های عالی‌رتبه دو کشور و امضای چند سند همکاری و تفاهم‌نامه از جمله برنامه‌های سفر دو روزه بردی محمداف به تهران خواهد بود. این اولین سفر «بردی محمداف» به تهران از ابتدای برعهده گرفتن مسئولیت ریاست جمهوری ترکمنستان است.

معاون اول رئیس جمهور در جلسه‌ای با حضور نمایندگان صنعت پوشاک، کیف و کفش:

## برنامه‌های خود را برای صادرات و تأمین نیازهای داخل به دولت ارائه دهید



روز گذشته جلسه بررسی راهکارهای توسعه زنجیره صنعت پوشاک، چرم، کیف و کفش به ریاست معاون اول رئیس جمهور برگزار شد و طی آن، محمد مخبر رئیس‌وزار، نمایندگان و مدیران اتحادیه‌ها و انجمن‌های صنایع مرتبط خواست برنامه توسعه‌ای خود را به رویکرد صادرات و تأمین نیازهای داخل تدوین و به دولت ارائه داد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی

معاون اول رئیس جمهور، مخبر در این جلسه با اشاره به سابقه دیرینه ایران در صنعت نساجی و تولید کیف و کفش گفت: این صنعت در گذشته صاحب بازار بین‌المللی بود که متأسفانه سهم زیادی از این ظرفیت توانمندی دچار آسیب شده و بخشی از بازارها از دست رفته است. وی با تأکید بر اینکه «بر برنامه توسعه صنایع نساجی، کیف و کفش باید قیمت و کیفیت نیز توجه قرار گیرد، افزود: باید بتوانیم با ایجاد رقابت سالم زمینه توسعه و شکوفایی این صنایع را در کشور فراهم کنیم. معاون اول رئیس جمهور از وزیر صنعت، معدن و تجارت خواست نوسازی ماشین‌آلات این صنعت را در دستور کار خود قرار دهد و موانع پیش روی سرمایه‌گذاری را برطرف کند. مخبر در ادامه با اشاره به برخی گلایه‌های خانواده‌ها و شهروندان کشور مبنی بر کمبود پوشاک و لباس‌هایی متناسب با فرهنگ ایرانی و اسلامی از اتحادیه‌ها، انجمن‌ها و تولیدکنندگان خواست در طراحی، دوخت و تولید محصولات، این موضوع را مدنظر قرار دهند.

معاون اول رئیس جمهور با یادآوری اینکه ایران با پانزده کشور همسایگی دارد و بازاری در حدود ۴۰۰ میلیون نفر در کشورهای اطراف ایران وجود دارد، اظهار کرد: ظرفیت‌ها و امکانات موجود در کشور به گونه‌ای است که اگر تولیدکنندگان، اتحادیه‌ها و انجمن‌ها با هم هماهنگ شوند، قادر خواهند بود علاوه بر تأمین نیازهای داخلی، بخش زیادی از بازار کشورهای همسایه را نیز در اختیار بگیرند.

## وزیر صمت روز گذشته از نمایندگان کارت زرد گرفت

بررسی سؤال نمایندگان از وزیر صمت و ارائه گزارش کمیسیون برنامه و بودجه درباره آخرین وضعیت سامانه‌های «پاکنا» و «ثبت حقوق و مزایا» با حضور رئیس سازمان امور اداری و استخدامی و رئیس دیوان محاسبات کشور در دستور کار جلسه علنی دیروز مجلس قرار داشت که به دادن کارت زرد به وزیر و تأکید رئیس مجلس بر ضرورت قطع حقوق مدیرانی که در سامانه ثبت حقوق را انجام ندادند، منتهی شد.

در جلسه روز گذشته گزارش کمیسیون برنامه و بودجه و محاسبات در خصوص آخرین وضعیت ثبت اطلاعات کارکنان دستگاه‌ها در سامانه‌های «پاکنا» و «ثبت حقوق و مزایا» به تفکیک درصد ثبت اطلاعات هریک از دستگاه‌های زیر مجموعه سه قوه و شهرداری‌ها قرائت شد که نشان می‌داد تا تاریخ ۱۴۰۱/۰۲/۱۴، از تعداد کل ۴۷۳۱ دستگاه، تعداد ۳۳۱۹ دستگاه، معادل ۷۰٪ کل، اقدام به ثبت اطلاعات خود در سامانه پاکنا کرده‌اند.

به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی پس از قرائت گزارش مذکور با تأکید بر اینکه پرداخت حقوق مدیران دستگاه‌هایی که اطلاعاتشان در پاکنا ثبت نشود، غیرقانونی و دستبرد به بیت‌المال است، گفت: سازمان امور اداری و استخدامی در تیرماه ۲۰۲۰ بودجه سال ۱۴۰۱ بند الف هم ابلاغ کرده است که حقوق مدیرانی که در سامانه ثبت لازم را انجام ندادند نباید پرداخت شود و ضمانت اجرایی این قانون باید قطعی شود و حتماً سازمان حسابرسی و جامعه حسابداران و ذی‌حساب‌ها باید این موضوع را کنترل کنند.

روز گذشته همچنین سید رضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت در مجلس حضور یافت تا پاسخگوی سؤال محمد وحیدی نماینده بجنورد و برخی دیگر از نمایندگان در مورد افزایش قیمت کالاها و وضعیت صنعت خودرو باشد. نماینده سؤال کننده اما بعد از استماع صحبت‌های وزیر اعلام کرد از پاسخ‌های وزیر قانع نشده است و سؤال به رای نمایندگان گذاشته شد. نمایندگان نیز با ۹۱ رأی موافق، ۱۲۱ رأی مخالف و ۱۰ رأی ممتنع از مجموع ۲۴۶ نماینده حاضر در صحن از توضیحات وزیر قانع نشدند.

روزنامه عرب زبان الوفاق در جهت توسعه کادر خبری خود نیروی مترجم و خبرنگار می‌پذیرد:

شرایط عمومی:

- کمتر از ۴۰ سال سن
- آشنا به زبان عربی در حد مطلوب

شرایط اختصاصی:

خبرنگار: آماده به فعالیت در عرصه های خبری گوناگون فرهنگی، سیاسی، اقتصادی مترجمان: توانایی ترجمه از زبان فارسی به عربی

رزومه و اطلاعات خود را به آدرس پستی زیر ارسال کنید:

alvafagh.job@gmail.com

«ایران» از دورویکرد متفاوت در مقابله با سناریوهای ضدایرانی کشورهای غربی گزارش می‌دهد

# پیروزی «تهدیدزدایی» در برابر «تنش‌زدایی»

مختلف غربی اعم از یونان، فرانسه و آمریکا روبه‌رو شد. این فضا سازی رسانه‌ای و اتهام «زدی دریایی» به ایران که بیشتر شبیه به یک کمدی سیاسی شده بود زیاد دوام نیاورد و در نهایت منجر به تغییر رفتار یونان به‌رغم خواسته آمریکایی‌ها شد.

## چرا یونان زانو زد؟

نوع کش‌های اخیر جمهوری اسلامی ایران در ارتباط با کشتی یونانی و حتی در ارتباط با قطعنامه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی نشان می‌دهد که رویکرد «تهدیدزدایی» می‌تواند به عنوان اتکا قرار بگیرد. یونان زمانی دست از اقدام ضدایرانی خود برداشت که معاهدت حقوقی بین آمریکا و یونان، در نهایت حکم بازگرداندن بار به صاحب آن صادر و دولت یونان دستور مربوطه را صادر کرد و اکنون شاهد رفع توقیف کشتی و بازگرداندن بار به صاحب آن هستیم.»

دولت یونان چندی پیش از حرکت یک فرود کشتی تحت پرچم جمهوری اسلامی ایران در سواحل این کشور جلوگیری و باز آن را با هماهنگی دولت آمریکا، توقیف کرد. این درحالی بود که این کشتی به منظور حفظ ایمنی پرسنل و کشتی به سواحل یونان پناه برده بود و مطابق با قوانین بین‌المللی باید با کمک‌رسانی این کشور روبه‌رو می‌شد، اما آن به دستور واشنگتن اقدامات غیرقانونی را در دستور کار قرار داد. در پی این اتفاق اوایل خردادماه روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیه‌ای خبر داد که نیروی دریایی سپاه دو فرود کشتی متعلق به دولت یونان را در آب‌های خلیج فارس توقیف کرده است. این اقدام مقابل جمهوری اسلامی ایران در ابتدا با واکنش منفی کشورهای

## از قطعنامه‌های دریایی تا بازگشت به میز مذاکره

شروع قطعنامه‌های پی دریی شورای حکام و هر بار شدت گرفتن لحن ضدایرانی آن طی سال‌های ۱۳۸۲ تا ۱۳۸۴ قابل تأمل است. اولین قطعنامه شورای حکام در تاریخ ۲۱ شهریور ۱۳۸۲ تنها ۱۸ روز پس از اعلام آمادگی ایران برای مذاکره درباره پذیرش پروتکل الحاقی علیه تروریسم درصدد زودن آن برمی‌آمد. اقدامی که طی سالیان سال از سوی دولت‌مدران اصلاح‌طلب در دولت‌های مختلف غرب‌گرا در عرصه سیاست خارجی مورد آزمون قرار گرفت و نتوانست نتیجه‌بخش باشد. حتی نتیجه عکس این رویکرد در بسیاری از موضوعات عملاً به عقب‌نشینی از مواضع تبدیل شده و کمک‌کننده به تحقق اهداف دشمن شده بود. اشاره‌ای کوتاه به نمونه‌های ناموفق سیاست «تنش‌زدایی» می‌تواند تا کارآمدی این رویکرد را به تمام فعالیت‌های هسته‌ای،



«تعطیلی» سایت‌های کشورمان و در نهایت «تخریب» آنها معرفی می‌کردند. سیاست «تنش‌زدایی» و «عقب‌نشینی‌های مرحله به مرحله» باعث شد تا آنها نسبت به دستیابی خواسته‌های غیرقانونی خود حریص‌تر شوند. این رویه البته با تغییر ریل کشور در سال‌های بعد به پایان رسید. در طول مذاکرات که همواره مقامات ایالات متحده برای حضور در آن پیش شرط می‌گذاشتند با مشاهده اقدامات فعالانه ایران در توسعه صنعت هسته‌ای مجبور به عقب‌نشینی شدند. این مسأله باعث شد پس از نشستن ویلیام برنز معاون وقت کاندولیزا رایس در مقابل سعید جلیلی مسئول وقت تیم مذاکره‌کننده کشورمان خبرگزاری آلمانی دیپچه وله بنویسد: «سیاست دولت بوش در قبال ایران با یک چرخش حیرت‌آور مواجه شده است.» دیپچه وله در ادامه تحلیل قابل تأملی از این ماجرا ارائه داده بود: «آگاهان می‌گویند شرکت ویلیام برنز در نشست ژنو

به مفهوم «چرخشی حیرت‌آور در سیاست تاکنون دولت بوش در برابر ایران» است؛ سیاستی که بر امتناع از هرگونه تماس مستقیم با ایران استوار بود.» عقب‌نشینی گام به گام دشمن گرهه با فتنه ۸۸ و ابزار امیدواری آمریکایی‌ها نسبت به تحولات داخلی کشورمان مدت زمانی دچار توقف شد اما برای همیشه ثابت کرد که مسیر پیروزی دیپلماتیک در مذاکرات هسته‌ای از سرعت چرخش سانتریفیوژها و توسعه قدرت درونی کشور می‌گذرد. تجربه تلخ سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۴۰۰ و ابزار امیدواری غرب برای دستیابی به برجام‌های دوو و سه نژاد کاندولیزا رایس در مقابل سیاست «تهدیدزدایی» در مقابل

به پیام التماسی آمریکا به ایران دولت سیزدهم به پشتوانه همین تجربه‌ها رویه مبتنی بر «تهدیدزدایی» نسبت به اقدامات غیرسازنده غرب را در دستور کار قرار

داده است. همین رویکرد باعث شد تا امریکایی‌ها مجبور به عقب‌نشینی از تعداد زیادی از خواسته‌هایی بشوند که در مذاکرات وین یک تا شش (مذاکرات دولت روحانی برای احیای برجام) روی آن اصرار داشتند. تیم امریکایی مدام تلاش می‌کرد تا تضمین برای انجام مذاکرات در خصوص مباحث منطقه‌ای و موشکی را با سناریوهای مختلف به ایران تحویل کند که با ایستادگی مسئولان مواجه و از آن ناامید شد. حتی زمانی که ایالات متحده تلاش داشت تا به ارائه قطعنامه سیاسی علیه کشورمان اطلاق بدهد که این قطعنامه «خالی مبادرت ورزد، مجبور شد به ایران اطلاع بدهد که این قطعنامه «خالی است» خواهد بود. یونان تا از واکنش بهنگام ایران جلوگیری کند.

هر چند قطعنامه اخیر توسط کارشناسان قطعنامه‌های ضعیف خواننده می‌شود اما دولتمردان در برابر این اقدام سیاسی و خلاف حسن ظن غرب اقدامات متقابل انجام می‌دهند و با قطع دسترسی‌های فرآیدامانی آژانس به آنها پیامی معنادار صادر می‌کنند؛ اقدامی که باعث شد تا مقامات مختلف غرب بار دیگر با نشان دادن ملایمت در بیان خود به شیوه‌های مختلف اعلام کنند که برای رسیدن به توافق آماده هستند و این قطعنامه منجر به بسته شدن پنجره گفت‌وگوها نخواهد بود.

همین ماجرا در کنار صادرات سوخت به ونزویلا به‌رغم تهدیدهای و تحریم‌ها، داستان شیطنت آمریکایی‌ها و انگلیسی‌ها در خلیج فارس و ورود شجاعانه ایران به جنگ نفتکش‌ها برای حفظ امنیت دریایی و امنیت تجاری کشورمان نشان می‌دهد تنها مسیر در برابر دشمنی‌ها اقدام مقتدرانه، متقابل و مبتنی بر رویکرد مقاومت و تهدیدزدایی است.

یک جنبه جنگ تمام عیار را علیه مردم کشور ما آغاز کرده‌اند. طبیعتاً جمهوری اسلامی از هر ابزاری برای موفقیت و پیروزی در این جنگ اقتصادی استفاده می‌کند.

## آمریکایی‌ها پیام می‌دهند اما نامه‌ای فرستاده‌اند

سخنگوی دولت در پاسخ به پرسشی مبنی بر ارسال نامه‌ای از سوی رئیس جمهور آمریکا به آیت‌الله رئیسی گفت: نامه‌ای از سوی رئیس جمهور آمریکا دریافت نشده است؛ البته پیام‌هایی مرتب دریافت می‌شود و پاسخ جمهوری اسلامی ایران هم در برابر این پیام‌ها مشخص است. آنچه مهم است، اقدام عملی است. بهادری جهرمی همچنین در واکنش به تصویب قطعنامه شورای حکام بر مذاکرات وین نیز با بیان اینکه انتظار دولت جمهوری اسلامی ایران این بود

که حرمت این نهاد حفظ شود، تأکید کرد: ایران یکی از شفاف‌ترین کشورهای دارای امکانات هسته‌ای است و اقتضا می‌کرد نوع مواجهه آنها متفاوت باشد. مذاکرات در روند خود در حال جریان است و ارتباطی به قطعنامه آژانس است. قطعنامه‌ها بر اساس حمایت از بخش خصوصی برای استفاده از ظرفیت آنها، دولت برنامه‌ای را برای مدیریت مصرف برق در دستور کار خود قرار داد که در نتیجه آن، حتی در زمان اوج مصرف هم شاهد خاموشی نباشیم.

## عرضه ارز در سامانه نیما بیشتر از تقاضا است

سخنگوی دولت با بیان اینکه سیاست ایران در حوزه فروش نفت و مبيعات، بازاریابی فعال است، اظهار کرد: امروز هم به مقدار قابل توجهی نفت فروخته می‌شود و ارز حاصل از آن هم به کشور بازمی‌گردد؛ به همین دلیل است که در سامانه نیما می‌بینید که همیشه عرضه ارز بیشتر از تقاضاست. بهادری جهرمی اضافه کرد: البته با توجه به اینکه ما در یک جنگ تمام عیار اقتصادی هستیم و برخلاف قانون برخی از کشورها با تحریم‌های غیرقانونی و



در دستور کار قرار گرفته است. وی اضافه کرد: شهردار تهران نیز همکاری خود را با وزارت راه و شهرسازی برای ساماندهی بازار مسکن آغاز کرده تا شاهد فشار کمتر بویژه نسبت به مستأجران باشیم و اعتباراتی هم برای حمایت مستأجران در بانک‌ها در نظر گرفته شده است.

## جمع‌آوری کارت سوخت موردی بوده است

سخنگوی دولت در واکنش به حواشی طرح شده درباره لایحه استفاده از سلاح که در دولت قبیل تحویل مجلس شورای اسلامی شده بود، اظهار کرد: آنچه رسانه‌ها در این زمینه اعلام کردند در متن لایحه وجود نداشته و این موضوع در صلاحیت نمایندگان مجلس است و دولت درباره این لایحه اظهار نظری نداشته است. بهادری جهرمی همچنین برای چندمین بار با اعلام اینکه دولت قصدی برای افزایش بنزین ندارد و نخواهد داشت، گفت: اگر دولت بخواهد چنین اقدامی انجام دهد قبل از انجام حتماً به اطلاع مردم خواهد رساند و جمع‌آوری کارت سوخت‌ها

نیز به صورت موردی و به علت قاچاق سوخت بوده است.

## مسئولیت رئیس جمهور به معاون اول درباره بازنشتگان

سخنگوی دولت درباره اعتراضات برخی از بازنشتگان، رویکرد رئیس جمهور را در سخنان منطقی و مطالبه‌گرایانه و رسمی دانست و گفت: حتی جمعی از بازنشتگان مکاتبه‌ای با آیت‌الله رئیسی برای بیان مشکل خود داشتند که معاون اول رئیس جمهور مأمور رسیدگی به موضوع شده است. بهادری جهرمی

افزود: دوشنبه گذشته جلسهای با حضور نمایندگان بازنشتگان و مسئولان اجرایی در حضور معاون اول تشکیل شد و راهکارهای قانونی برای رسیدگی به مشکلات بازنشتگان عزیز مورد بررسی قرار گرفت. وی ادامه داد: افزایش حقوق کارکنان قراردادی و بازنشتگان برای حداقل‌گیران میزان ۵۷ درصد و دریافتی حقوق بازنشتگان مستمری بگبرین ۱۰ درصد است.

## برنامه دولت برای توقف قطعی برق

وی با اشاره به اینکه دولت‌های